



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

Valimiseni
on jäänud



WWW.TALLINN.EE/POHJA

WWW.FACEBOOK.COM/POHJATALLINN

TIRAAŽ 27 100

MAI 2017

Pelgulinn saab esindusväljaku

Kauaoodatud Pelgulinna peaväljaku eskiisid said valmis. Väljaku loomist Ristiküla tänava ja Koldepuiestee ristile on Pelgulinna Selts taotlenud pikemat aega.

Varem asus selles kohas parkla ja taksopeatus, hiljem istutati sinna kuusk ja rajati ajutine rülaplats. Möödunud sügisel kaitses linnaosa Pelgulinna peaväljaku rajamise ideed linna eelarvekõnelustel, mille tulemusel eraldas linn Põhja-Tallinnale vajalikud vahendid. Aprillikuus said valmis väljaku esialgsed eskiisid. Kokku koostas linnaosavalitsuse arhitekt Karmen Kase 4 erinevat eskiisi.

Selleks, et Pelgulinna rahvas saaks kaasa rääkida, korraldas linnaosavalitsus kaks kohtumist kohalike elanikega, samuti pandi eskiisid tagasiside saamiseks üles linnaosa Facebooki lehele.

Arutelu oli elav ja enim eelistasid inimesed lahendust märksõnaga "Kõigile", mille puhul oli arvestatud võimalikult paljude gruppide huvidega. Antud eskiis oli ka Pelgulinna Seltsi eelistus.

Välja valitud Pelgulinna väljaku lahendus pakub mitmekesist tegevust erinevasse vanusegruupi kuuluvatele inimestele. Murualale on kavandatud mängulinnak, mis pakub tegevust väikestele lastele, lisaks leiab murualalt tervisespordi elemendid. Väljaku keskele alale on noortele tegevuse andmiseks ette nähtud ping-pongi laud ning vanematele inimestele malelauad. Samuti on ette nähtud koht kogukondlike ürituste läbiviimiseks.

Lineaarparki lõpetavaks elemendiks on kogukonnaga koos istutatud kuusk. Ristikheina kohvik on ümber pööratud väljaku suunas, kohviku kõrval on võimalik suvisel ajal avada väliterrass. Konteinerhaljastus ja istumise alad on paigutatud tagamaks turvalisust väljakul. Pinnakide vahele on kavandatud jalgratate hoidjad.

Põhja-Tallinna valitsus on edastanud Kommunaalametile linnaosa poolsed ootused ja soovid väljaku rajamise osas. Kui kõik sujub hästi, siis võivad pelgulinskid päris oma väljaku saada veel sel aastal. ■



Toimunud arutelu käigus jäi sõelale Pelgulinna esindusväljaku eskiis "Kõigile".

Linn teeb korda Balti Jaama esise väljaku ja Vana-Kalamaja tänava

Linn viib sel aastal läbi arhitektuurivõistluse, mis paneb paika, milline näeb tulevikus välja Balti jaama ümbrus ja Vanalinna mereäärrega ühendav Vana-Kalamaja tänav.

Aprillis toimus Salme Kultuurikeskuses avalik arutelu, mille eesmärk oli koguda ettepanekuid arhitektuurivõistluse

lähteülesande formuleerimiseks.

Praeguste kaootiliste putkade ja liikluse asemele tuleb tulevikus korrastatud ja tänapäevane linnaväljak ning bussijaam. Sellest peab kujunema tänapäevane, euroopalik jaamaümbrus.

Põhja-Tallinna vanema Raimond Kaljulaidi sõnul peab Balti jaama ümbruse uus lahendus

arvestama peale visuaalse väärrikuse tagamise ka sellega, et jaama ümbrus on oluline liikumistee nii kohalikele kui Tallinna külalistele, muuhulgas asuvad jaama lähiumbruses mitmed bussi- ja trammipeatused ning lähiliini busside lõpp-peatus.

"Mõistlik on planeerida nii, et jaama ümbrus moodustab asumit läbiva Vana-Kalamaja

tänavaga terviku. Vana-Kalamaja tänavale jääb ka uus Gustav Adolfi gümnaasiumi hoone, mille ette on Kalamaja rahvas juba ammu soovinud Kotzebue väljaku rajamist. Ja mere äärde tekitab teatavasti tulevikus promenaad, mis kulgeb Linnahalli juurest Noblessneri sadama poole. Seda kõike on vaja arvesse võtta piirkonna tuleviku kavanda-

misel," ütles Kaljulaid.

Linnaosavanem lisas, et tänavaruumi ümberkujundamise üheks eesmärgiks on ka jalakäijate ja ratturite liikumisvõimaluste parandamine. Autode liiklemine peaks tema sõnul olema Vana-Kalamaja tänaval rahulik. Täielikult uuenenud tänav peaks plaanide järgi valmis saama järgmise aasta sügiseks. ■



**PÕHJA-TALLINN
KORRALDAB**

Emadepäeva kontsert
Getter Jaani ja Taisi laululapsed

Kultuurikatlas
14. mai kell 14.00
Tasuta

Põhja-Tallinna Valitsus, Niine 2, sten.svetljakov@tallinnlv.ee, tel. 645 70 74

■ LINNAOSAVANEMA VEERG

Kõik on tegemata?

Raimond Kaljulaid

Põhja-Tallinna linnaosa vanem

Hiljuti saime ühelt ajakirjanikult kirja, kus ta imestab, miks linnaosa valitsus ei tegele aktiivselt linnale kuuluva jahtlaeva "Kalev" küsimusega – tegemist on olümparegati ajal linnale antud jahtlaevaga, mis tänaseks on omadega sedavõrd läbi, et selle taastamine läheks üle mõistuse kalliks. Jaht seisab hetkel kai peal ja ootab oma saatust.

Jah, me tõesti ei ole aasta algusest peale peaaegu lillegi liigutanud selles küsimuses. Kui sa proovid teha kõike, ei tee sa midagi.

Aasta esimesed kuud peab linnaosa juhtkond tegelema eeskätt suuremate projektide käivitamise küsimustega. Ja neid linnaosas jätkub.

Endiselt käib trammiteede ehitus ja Sõle spordihalli ja ujula ehitus. Kohe-kohe algavad suuremahulised tööd Stroomi rannas ja Kopli kalmistupargis. Teeme korda ranna ja rannapargi teed, vahetame välja ebamugavad metallpingid. Kopli parki tuleb osta ja paigaldada uued pingid ja prügikastid, teha korda teed ja laste mänguväljak.

Algab Sõle tänaval uue sotsiaalkeskuse projekteerimine, mis on mõeldud linnaosa eakatele ja lastele. Avame koostöös BLRT-ga kolm liikumisrada – Pelgulinna-Pelguranna, Kopli ning Noblessneri liikumisraja Kalamajas.

Viimased kuu aega oleme linnaosas läbi viinud positiivse programmi ideekorjet – ja ma tänan siinkohal kõiki, kellega ka minul on õnnestunud kohtumistel või ka kaubanduskeskustes kohtuda ja linnaosa tuleviku küsimustes mõtteid vahetada. Kogusime rohkem kui kuuesaja erinevat ideed ja ettepanekut ning töötame neid nüüd läbi.

Liigume edasi Balti jaama väljaku ja Vana-Kalamaja tänava projektiga, oleme sel teemal korraldanud avaliku arutelu ning kogunud tagasisidet Kalamaja elanikelt. Suur asi on ka Pelgulinna väljak Kolde puistee Ristiku poolses otsas. Linnaosa valmistab ette neli võimalikku lahendust, mis said koos Pelgulinna elanike ning Pelgulinna seltsiga läbi vaieldud ning nüüd läheme edasi väljaku valmishitamise, eesmärgiga lõpetada töö veel sel aastal.

Juba on alanud teede ja tänavate remont. Alustati Vabriku tänavast, sel aastal ootavad ees veel Valgevase ja Puhangu tänav.

Lisaks kõigele võitleme praegu koos Sitsi 28 maja elanike ning ümbruskonnas elavate inimestega riigi plaani vastu rajade Sitsi 28 elumaja esimesele korrusele järjekordne süstlavahetuspunkt. Linnaosa valitsus ei toeta süstlavahetusteenuse osutamist elumajas. Meie arvates ei tohi riigiasutus teha sedavõrd olulist otsust, kui kohalikud elanikud ning ka kohalik omavalitsus on sellelele kategooriliselt vastu. Loomulikult toetame selles küsimuses Sitsi tänava elanikke.

Nii et jah, paljud väiksemad asjad peavad paraku ootama. Oskus eristada olulist ebaolulisest ja tegeleda sellega, mis kõige rohkem linnaosa elu parandab on väga oluline. Muidu sahmivad juhid siia-sinna ja tulemust ei tulegi. ■



PÕHJA-TALLINNA SÕNUMID

Väljaandja: Põhja-Tallinna Linnaosa Valitsus
Aadress: Niine 2, 10414 Tallinn
Toimetaja: Maksim Rogalski
E-post: maksim.rogalski@tallinnlv.ee
Telefon: 645 7012

Trükk: Kroonpress
Kirjastaja: Harjumaa Ühinenud Meedia, www.harjuu.ee
Koduleht: www.tallinnlv.ee/pohja
Facebook: www.facebook.com/pohjatallinn
Reklaam: pohja@tallinnlv.ee

Sitsi elanikud protestisid süstlavahetuspunkti vastu

Kired Tervise Arengu Instituudi plaani ümber paigaldada süstlavahetuspunkt Sitsi 28 elumaja löid lökke aprilli lõpupäevadel.

Umbes 150 inimest võttis osa korteriühistu poolt korraldatud protestiaktioonist, mis toimus Sitsi 28 maja hoovis. Inimesed on nõrindud, et riiklik asutus ei arutanud nendega oma plaani ega pidanud vajalikuks kirjallikult esitatud küsimustele isegi vastama.

"Saatsime oma küsimused TAI-le, kuid vastuseid pole saanud. Praktiliselt kogu informatsiooni oleme saanud pressist ja meieni jõudnud kuulujuttudest. TAI korraldas küll ühe kohtumise Sitsi rahvaga, kuid palju targemaks me selle tulemusena ei saanud," ütles KÜ Sitsi 28 esimees Dmitri Griškun.

28. aprillil toimunud meeleavaldusel kõnelesid korteriühistu, Kopli noortemaja, linnavolikogu ja linnaosavalitsuse esindajad, samuti majaanikud. Kõlas nii eesti kui vene keel. Tervise Arengu Instituudi esindajaid kohal ei olnud.

Põhja-Tallinna valitsus on algusest peale olnud vastu plaanile paigaldada süstlavahetuspunkt elumaja. Põhja-Tallinna vanema Raimond Kaljulaidi arvates on väga tõenäoline, et uues kohas hakkavad korduma samad probleemid, mis olid Erika tänaval, kus punkt tegutses eelmise aasta suveni.

"Paljukorteriline elumaja ei sobi taolise asutuse jaoks. Samuti on tähtis, et asukoht ei soodustaks seda, et narkosõltlased hakkaksid veetma seal aega. Rääkimata vahetus läheduses asuvatest lasteasutustest," – ütles Kaljulaid. Tema sõnul teeb linnaosavalitsus kõik endast sõltuva, et Tervise Arengu Instituudi esialgne plaan ei läheks täide. Kuid TAI ei paista olevat huvitatud koostööst kohaliku omavalitsusega selles küsimuses.

Peale Kopli Noortemaja asu-



28. aprillil kogunes Põhja-Tallinnas Sitsi 28 maja hoovi hulk plakatitega elanikke, kes protestisid sinna rajatava süstlavahetuspunkti vastu. Fotod: Aleksandr Gužov

vad Sitsi 28 maja läheduses, 500 meetri raadiuses lasteaiad Naeratus ja Sitsi, samuti lastesõim Päkapiik. Lisaks sellele ehitatakse detailplaneeringu järgi üle tee, Balti manufaktuuri endisele territooriumile, veel üks lasteaiad. Vaidlusi süstlavahetuspunkti asukoha ümber peetakse Põhja-Tallinnas juba aastaid. Erika tänava elanike protestid jäid hüüdja hääleks kõrbes kuni eelmise aasta kevadeni, mil toi-

mus nende kohtumine uue linnaosavanemaga. Linnaosavalitsus pani punkti kinni, mis osutus võimalikuks tänu sellele, et vahetuspunkt asus Erika tänava linna ruumides. Praegu plaanib TAI sõlmida rendilepingu eraomanikuga, mis kahtlemata kitsendab linnaosa võimalusi protsessi mõjutada.

Lehe ilmumise ajaks ei olnud leping veel sõlmitud, kuid TAI ei tee saladust, et Sitsi 28 on uue

"kahjude vähendamise keskus" jaoks kõige tõenäolisem asukoht. Sitsi elanikud aga ei kavatsenud püüsi pösasse viskata ja on meelestatud otsustavalt.

"Alla me ei anna. Kui vaja, siis hakkame uuesti allkirju koguma, pöördume erinevatesse ametiasutustesse. Linn Põhja-Tallinna valitsuse näol toetab meid, nii et võitleme kindlasti lõpuni," lubas KÜ Sitsi 28 esimees Dmitri Griškun. ■

Põhja-Tallinn avab asumisisesed liikumisrajad



Julianna Jurtšenko, Põhja-Tallinna vanema asetäitja

10. mail avatakse Pelgulinnas, Pelgurannas, Koplis ja Kalamajas kolm asumisisesest liikumisrada, mis on esimesed asumisisesed liikumisrajad Eestis. Uued liikumisrajad on mõeldud jalutamiseks ja kepikõnniks, mitte otseselt sportimiseks.

Kõige pikem liikumisrada tuleb Pelguranna ja Pelgulinna asumisse. Selle pikkus on 5,7 km ja rada kulgeb mööda Stroomi rannajoont, läbi Kopli pargi tulevase Pelgulinna esindusväljaku. Teine rada pikkusega 3,7

km kulgeb peamiselt Kopli poolsaare piirkonnas mööda Kopli liine.

Kalamaja asumisse tuleb Noblessneri liikumisrada, mille pikkus on 3,4 km ja mis kulgeb mööda Kalaranna tänavat, läbib Kalamaja pargi, Noblessneri, Lennusadama, Beetapromenaadi ning Patarei merekindluse territooriumi. Kõik uued liikumisrajad tähistatakse viitade ja infotahvlitiga.

Linnaosa valitsus ei saa kedagi vägisi panna oma tervise eest hoolt kandma – see on iga inimese vaba valik. Küll saab linnaosa valitsus luua sellised tingimused, et elanikud oleksid motiveeritud muutma oma liikumisharjumusi ja rohkem

sportima, veetes vaba aega värskes õhus.

Põhja-Tallinna Valitsuse nimel soovin tänada häid koostööpartnereid, kes aitasid liikumisradade projekti ellu viia: BLRT Grupp AS ja SA Terviserajad. Suur tänu ka Põhja-Tallinna kultuuri- ja haridusspetsialistile Sten Svetljakovile.

Siinkohal kasutangi võimalust ja kutsun kõiki huvilisi 10. mail kell 17.00 Kopli Kalmistuparki, et avada Eesti esimesed asumisisesed liikumisrajad ja üheskoos jalutada läbi pikim rada.

Liikumisarjad ei ole ainuke hea uudis meie elanikele. Aprilikuus on linnaosa valitsus koostöös MTÜ Kalamaja Pink-

siklubiga paigaldanud Stroomi randa, Pelgulinna väljakule ja Kalamaja kalmistuparki uued lauatenniselauad. Juba 19. mail avab oma ukse Balti jaama uues turuhoones ka spordiklubi MyFitness. See on esimene nii suur spordiklubi meie linnaosas. Stroomi ranna korrastamise käigus paranevad sealsed sportimis- ja liikumisvõimalused. Töö on planeeritud läbi viia maist juulini. Ning juba sel sügisel valmib kauaoodatud Sõle Spordikompleks koos suure ujulaga.

Vaadates arenguid, mis linnaosas on toimunud, võime julgelt nimetada Põhja-Tallinnat tervist edendavaks linnaosaks. ■

Balti jaama turg avab ukсед 19. mail

Uuenenud Balti Jaama Turul saab korraga teha kõik vajalikud ostud ning lisaks on esindatud erinevad teenused, meelelahutus- ja toitlustuskohad. Suurt rõhku on pandud kodumaisele toidukaubale ning väikestele toitlustuskohtadele.

Turu üheks tõmbenumbriks saab kindlasti 1000-ruutmeetri lihasaal ja 400-ruutmeetri kalasaal, kus kauplevad enamasti kodumaise toodangu pakujad. Hoonete vahel hakkab kulgema juurviljatänav, mis on katusega kaetud soe ala ja kus saab aastaringelt kaubelda aiasaaduste, juurviljade, köögi- ja puuviljadega. Lisaks on veel suur tänavatoiduala, pruulikoda, vanavara- ja antiigiala, käsitööala ja palju muud põnevat.

Astri Kinnisvara juhatuse liikme Tarmo Kleimanni sõnul teist sarnast turgu Eestis ei ole. "Balti Jaama Turg saab kindlasti olema kõige omanäolisem ja kõige laiema kaubavalikuga turg Eestis. Meie soov on olla lisaks ostlemiskohale ka mõnus aja-veetmise koht ning seetõttu ole-

me suurt rõhku pannud ka meelelahutusele, omanäolistele toidukohtadele ja erinevate teenuste valikule," ütles Kleimann.

Tänavatoidualal hakkab toitu pakkuma 15 erinevat söögi kohta ja kuna valik on väga kirju, siis leiab kindlasti igaüks oma lemmiktoidu, mida siis koos sõprade või perega puhkealal nautida.

Balti jaama turu katuse all olev pind on ca 20 000 m², millele lisandub veel avatud kioskite- ja välituru ala 4000 m² suuruse pinnaga. Kokku tuleb müügikohti ligi 350 ja praegusel hetkel on 97% pindadest üürilepingutega kaetud.

"Hetkel on meil tõesti juba enamus pindadest lepingutega kaetud, kuid teistest eristuvatele kauplejatele püüame ikka sobiva pinna leida. Meie eesmärk on olla ehe turg, mitte kaubanduskeskus ja eelistame alati müüki otse tootjalt tarbijale", lisas Kleimann.

Turuomanike hinnangul hakkab siit läbi käima vähemalt kümme tuhat inimest päevas – lisaks pealinlastele ka turistid ja Balti jaama läbivad rongireisijad. ■



Turu üheks tõmbenumbriks saab 1000-ruutmeetri lihasaal ja 400-ruutmeetri kalasaal.

Uued pinksilauad

Kalamaja Pinksiklubi paigaldas Põhja-Tallinna valitsuse toel 6 uut tänavapinki lauda Stroomi randa, Pelgulinna ja Kalamaja.

"Paljud mängijad on kurtunud, et on sunnitud liikuma kodus väga kaugele, sest kodukohta lähedal selline võimalus puudub. Nüüd olukord paraneb," kirjeldas projekti vajalikkust MTÜ Kalamaja Pinksiklubi juhatuse liige Urmet Haas.

Tegemist on veekindlast viinerist disainlaudadega, mis on ennast mitme aasta jooksul tõestanud Telliskivi Loomelinnakus. Talviseks perioodiks laudad demonteeritakse.

Tänavapinki laudad paigaldati Kolde puistee ja Ristiku tänavaga nurgal asuvale platsile, Stroomi rannamaja kõrvale ja Kalamaja kalmistupargis asuva mänguväljaku kõrvale. ■

Patarei veebileht

Põhja-Tallinna linnaosavalitsuse tellimisel on valminud ülevaatlisk veebileht patarei.tallinn.ee, millelt saab infot Kalaranna ford ehk Patarei merekindluse ajaloost, hetkeseisust ja edaspidise saatuse valikute kohta.

Kunagise Patarei vangla hoonetekompleksi tulevik on endiselt lahtine. Riik on soovinud merekindluse hoonet müüa ning algatanud detailplaneeringu, mis lubab kinnistule ehitada uusi hooneid. Samas paljud inimesed leiavad, et ajaloolist hoonetekompleksi tuleks arendada riigi, linna ja kodanikuühenduste koostöös.

Veebilehele saab igaüks jätta enda poolt arvamuse, milline võiks olla Patarei tulevik. Kogu veebilehel olev info on kättesaadav kolmes keeles. ■

KÜ ümarlaud

Põhja-Tallinna KÜ ümarlaud toimub 17. mail kell 17.00 Põhja-Tallinna Valitsuses, Niine 2, II korruse saalis.

Tagasisidet ettepanekute osas ja ümarlaual osalemise kohta ootame KÜ esindajatelt e-posti aadressile heleni.praks@tallinnlv.ee.

Huvi korteriühistute loomise osas on jõudsalt kasvanud. 2018. aastal jõustuva korterimandi- ja korteriühistuseaduse kohaselt loob riik kõigis nendes majades, kus korteriomaniikud 2018. aastaks ise korteriühistust moodustanud ei ole, automaatselt seadusjärgse korteriühistuse.

Seoses nii uue seaduse kui ka mitmete teiste igapäevaste ja aktuaalsete teemadega korteriühistute töös, korraldab Põhja-Tallinna valitsus maikuu korteriühistute ümarlaua. Et ümarlaua koostamine oleks võimalikult produktiivne ootame Teie ideid, küsimusi ja ettepanekuid, mida võiksime ühiselt ümarlaua taga arutada. ■

Stroomi ranna talgulised trotsisid ilma



Stroomi rannapargi talgute käigus koguti ligi 15 tonni prügi ja lehti. Fotod: Aleksandr Gužov



Tallinna heakorrakuu raames toimunud Stroomi rannapargi talgute käigus koguti ligi 15 tonni prügi ja lehti.

Halbade ilmaolude tõttu võttis talgutest osa poole vähem rahvast kui eelmisel aastal, kuid siiski oli osalejaid palju – hinnanguliselt natuke üle 300 inimese.

"Müts maha nende põhjatalinlaste eest, kes tulid välja külma ja lörtsi trotsides, et oma linnaosa korda teha. Suur tänu kõigile, kes osa võtsid! Talgud andsid avapaugu Stroomi rannapargi kordategemisele, sest sel aastal läbib nii park kui rand põhjaliku uuenduskuuri," ütles Põhja-Tallinna vanem Raimond Kaljulaid.

Üritus toimus traditsiooniliselt koostöös Helsingi, Turu ja Peterburi linnaga, kes korraldasid talgud samal ajal oma rannal. Talgute avamisel kõlasid linnade esindajate videotervitused.

Tallinna linna poolt tervitasid talgulisi abilinnapea Arvo Sarapuu ja Põhja-Tallinna vanem Raimond Kaljulaid.

Talgutel osalejatele esines ansambel Väliharf, kõigile pakuti kuuma teed, pirukaid, mahla ja suppi.

Talguloosi peaaühinna, milleks oli jahisõit Tallinna lähel 12-liikmelise sõbruskonnale, võitis koolitüdruk Anželika Kalnik, kes lubas kaasa kutsuda oma pereliikmed ja sõbrad.

Üritust viisid läbi Põhja-Tal-

TEAVE

3. juunil avatakse Stroomi rannahooaeg meeleoluka surfipeoga. Stroomi Surfiklubi territooriumil on avatud surfiklubi koduleht, kogenud surfarid viivad läbi lohesurfi koolitusi, päev läbi on võimalik rentida 50% soodustusega SUP laudu ja palju muud põnevat. Erinevaid tegevusi pakutakse kõigile, oodake nii suured kui ka väikesed sõbrad.

linna valitsus ja Tallinna Keskkonnaamet.

Lisaks toetasid üritust Nord Sail Grupp, Tallinna Botaanika-aed, Eesti Vabaõhumuuseum, Meremuuseum, Coca-Cola Hellenic, Stroomi keskus, Tallinna Linnateater ja Tallinna Linna- muuseum. ■





Sinilipp Pikakari rannas

Juba neljandat aastat järjest algab rannahooaeg Pikakari rannas rahvusvahelise kvaliteedimärgi "Sinilipp" heiskamisega.

Sellega tunnustatakse pealinna supelranda veekvaliteedi kõrge taseme, kvaliteetsete teenuste ja eeskujuliku heakorra eest.

Sinilipu said sel aastal ka Pirit ja Pärnu rand.

2017. aastal heisatakse "Sinilipp" 37 riigis enam kui 4200 supelrannas ja väikesadamas üle maailma. Tallinnas toimuvad Sinilipu heiskamise tseremooniad 5. juunil, rahvusvahelisel keskkonnakaitse päeval. Eestis taastati võimalus taotleda Sinilippu 2014. aastal Tallinna linna ja Eestimaa Looduskaitse Seltsi (ELKS) koostöö raames. Tallinnas koordineerivad randade keskkonnateadlikumaid haldamist Pirit ja Põhja-Tallinna linnaosavalitsused ning Tallinna Keskkonnaamet. ■

Hübridbussid trollide asemele

1987. aastast alates tegutsenud trolliliin nr. 9 läks ajalukku.

2 mail väljus Kopli lõpp-peatusest viimane päevinäinud troll nr 9, mis asendati bussiga nr 72. Trollid asendavad tuttuud Volvo hübridbussid. Solarise trollid jätkavad teistel liinidel tööd veel vähemalt kümme aastat. ■

Arsenali keskuse rattalaat

Rattalaat on üritus, kus igaiüks võib müüa, vahetada või osta kasutatud rattaid. See on hea ning lõbus võimalus oma vanale kasutuna seisvale rattale uus elu anda või vastupidi – endale suveks äge kahe rattaline kaaslane leida.

Rattaid on müüma oodatud nii eraisikud, vanade rataste parandajad kui ka ettevõtted, kes tegelevad kasutatud jalgrataste ning lisavarustuse müümisega. Oodatud on ka rulluisud, tükkerattad ja muud spordivahendid.

Laat on tasuta nii osalejatele kui müüjatele. Registreerimine ja lisainfo: www.uuskasutus.ee/rattalaat. ■



Tallinna Linnatranspordi AS esitles uusi busse Vabaduse väljakul. Foto: Albert Truuväärt.

Hübridbussid Põhja-Tallinnas



Enno Tamm,
Tallinna Linna-
transporti AS
juhatuse esimees

Põhja-Tallinna endise vanemana on linnaosa ühistranspordi kaasajastamine ning mugavamaks muutmise mulle eriti südamelehedane.

Parandamaks ühendust Põhja-Tallinna ja Mustamäe vahel,

toome alates maist trolliliinile number 9 mugavad ning kontaktliinist sõltumatud hübridbussid.

Vastsed hübridid jõudsid Tallinna vaid mõne nädala eest. Need mahutavad sama palju reisijaid, kui seni liini teenindanud trollid, ent mugavusaste ja sõidu sujuvus on kordades paremad.

Juba enam kui aasta teenidavad hübridid Keslinnast ja

Balti jaamast Väike-Õismäele suunduvaid endisi trolliliini ning Haabersti elanikud on sõidutingimuste paranemisega äärmiselt rahul. Hübridide edust julgustatult võtsime vastu otsuse jätkata diisel- ja elektrimootori kombinatsioonis töötavate keskkonnasõbralike sõidukite soetamist ning hetkel on TLT AS-il kasutada 44 uue põlvkonna hübridi.

Trollid kui ühistranspordiva-

hend on vananenud nii moraalset kui ka tehnoloogilist ning nende käigushoidmine muutub üha kulukamaks.

Trollide kasutuselevõtmine oli kunagi seotud saaste vähendamise ja linnaõhu puhtuse tagamisega.

Tänapäevase tehnoloogia arenguga on saaste probleemid muutunud praktiliselt olematuks. Tallinnas moodustab ühistranspordist lähtuv õhu-

saaste transpordi kogusaastest alla 3%.

Hübridid on trollidest märksa mugavamad ning töökindlamad. Ummikute korral on neid võimalik probleemsest kohast mööda suunata, mis trollide puhul ei tulnud kõne allagi. Liinil nr 9 trollide hübrididega asendamine võimaldab demonteerida Sõle tänaval kontaktliini, mis parandab linnaruumi väljanägemist. ■

Majandusminister Kadri Simson külastas Põhja-Tallinna ettevõtteid

Majandus- ja taristuminister Kadri Simson külastas 7. aprillil Põhja-Tallinna linnaosas asuvaid ettevõtteid.

Simson tutvus Telliskivi Loomelinnakus asuvate ettevõtete tööga, Tallinn Film Wonderlandi filmilinnaku rajamise plaaniga Koplisse ja kontserni BLRT Grupp tegevusega.

"Põhja-Tallinn on väga kiirelt arenev piirkond, mis on väga kontrastne, kuid mitmeid võimalusi pakkuv. On tore näha, kuidas linnaosas on suudetud oskuslikult ära kasutada mitmeid pikalt tühjana seisnud vanu hooneid, andes neile seeläbi uue hingamise ja elu. Põhja-Tallinna arengus on suur roll linnaosavalitsuse ja kohalike ettevõtjate ning elanike koostööl, mis tänase vaatluse põhjal tundub väga hästi toimivat," rääkis linnaosa külastanud minister



Majandusminister tutvus oma visiidi käigus ka Muhu Pagarite leivakojaga tegevusega. Foto: Aleksandr Gužov.

Kadri Simson.

Raimond Kaljulaidi sõnul on Põhja-Tallinn kõige mitmekesi-

sema majanduseluga piirkond Tallinnas.

"Siin on edukad idufirmad,

nutikad ja loovad väike-ettevõtteid, aga ka selline rahvusvahelise haardega suurettevõtte na-

Põhja-Tallinnas lastele tasuta hambaravi

Et saada suveks terved hambad, on praegu hea aeg külastada koos lastega hambarasti.

Levinud on arusaam, et hambarasti juurde peab tulema siis, kui hammas valutab. Lääne-Tallinna Keskaigla hambaravikliniku juhataja dr Krista Vapper lükkab selle väite aga kindlalt

ümber.

"Hambarasti tuleks külastada regulaarselt vähemalt kord aastas, ja just selle eesmärgiga, et tõsisemaid probleeme hammastega ei tekiks. Nii ei ole põhjust karta ka ülemäära suuri hambaraviarveid," lisas dr Vapper julgustavalt.

Lääne-Tallinna Keskaigla

hambaraviklinikus tasub kuni 19-aastaste laste ja noorukite hambaravi eest Eesti Haigekassa, seega ei pea lapsevanemad laste hambaravile tehtavate kulutuste pärast muretsema.

Lääne-Tallinna Keskaigla hambaravikabinetid asuvad mitmes linnaosas. Põhja-Tallinna elanikele on lähim hambaravi-

kabinet Kopli polikliinikus (Sõle 63), kuid sama haigla hambaravikabinetid asuvad ka Haabersti tervisekeskuses (Õismäe tee 179), Nõmme tervisekeskuses (Jaama 11) ning Pelgulinna naistenõuandlas (Sõle 23).

Vastuvõtule saab registreeruda haigla digiregistratuuris (www.keskaigla.ee) või telefo-

nil 609 0333 E-R kell 07.30–20.00.

Kui muret tekitab valutav hammas, saab Kopli polikliinikus hammaste esmaabi elavas järjekorras igal argipäeval, kuid igaks juhaks tasub enne polikliinikusse suundumist valvetsasti vastuvõtuajad üle täpsustada telefonil 609 0333. ■

Kuhu minna

Aurik Katharina, Lennusadam, kai nr A3

• 20. mai kell 10.00 Naissaa-re ekskursioon, www.sunlines.eu

Kalamaja lastemuuseum Miia-milla, Kotzebue tn 16

• 6. mai kell 12.00–14.00 ilustreerimise töötuba Heiki Ernitsa juhendamisel, lastele alates 7. eluaastast

• 20. mai kell 13.00–15.00 kuldkalakese-külmkapimagneti meisterdamine, lastele alates 5. eluaastast

• 20. mai kell 18.00–22.00 muuseumiöö programm "Öös on mängu"

Kalamaja raamatukogu, Kotzebue tn 9

• 20. mai kell 10.00–16.00 slaidiprogramm ja näitus "Kalamaja vanadel fotodel". Koostaja Jaak Juske. Fotonäitus "Marukaru suve maru Hiiu maal". Koostaja Agnes Liiv. Avatud mänguväli "Mere lapsed". Raamatutäika

• 20. mai kell 15.00 meisterdada on vahva! Meisterdame üheskoos imelisi mereloomi

Noblessneri jahtklubi purjetamiskool, Tööstuse 48/Peetri 12

• 28. mai Kalamaja optimist, purjetamisvõistlus kõige pismatele, heategevuskohvik

Peeteli kogudus (Preesi tn 5)

• Laupäeviti kell 11.00 venekeelsed jumalateenistused

• 7. mai kell 11.00 jumalateenistus armulauaga, jutlus õpetaja Alo Martinson

• 14. mai kell 11.00 emadepäeva perejumalateenistus armulauaga, jutlus õpetaja Alo Martinson

• 21. mai kell 11.00 jumalateenistus armulauaga, jutlus õpetaja Aare Luup

• 25. mai kell 18.00 taevanimispüha palvus armulauaga, jutlus õpetaja Alo Martinson

• 27. mai kell 13.00–18.00 erinevad muusikalised etteasted Pelgulinna päevade raames avatud Peeteli kiriku tornis ja kirikusaal

• 28. mai kell 11.00 jumalateenistus armulauaga, jutlus

õpetaja Alo Martinson

• 28. mai kell 19.00 Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia üliõpilaste kontsert-eksam, esinevad Tallinna kammerkoor ja Kaarli koguduse kontsertkoor

Pelgulinna rahvamaja, Telliskivi tn 56

• Alates mai algusest on võimalik registreeruda laste suvisele kunstikursusele "Mina ka" (9.–20. juuni, 5330 3390, pelgulinna56@gmail.com)

• 12. mai kell 16.00 tantsustuudio Desiree emadepäeva tasuta kontsert

• 13. mai kell 12.00 Tallinna päeva tähistamine – joonistame koos "Minu linna"

• 19. mai kell 18.00 lastefolgi "Kevadsimman"

• 27. mai kell 12.00 Pelgulinna päevad – võimalik osaleda kunstistuudio töötoas

Pelgulinna selts

• 27.–28. mai Pelgulinna päevad

Põhja-Tallinna noortekeskus, Kopli tn 98

• Igal mai esmaspäeval kell

17.00 huviringid "IT-klubi", "Meisterdamine" ja "Ajaloosid tantsud"

• Igal teisipäeval ja neljapäeval kell 17.00 huviringid "Maleklubi" ja "Break-dance"

• Igal teisipäeval kell 18.00 huviring "Pilatese klubi"

• Igal kolmapäeval kell 16.00 huviring "Spordimängud", kell 18.00 huviring "Digitaalne kunst"

• Igal neljapäeval kell 17.30 huviring "Mäluring"

• 6. mai kell 11.00 EV100 noorte lühimat Põhja-Tallinnas

• 10. mai kell 17.00 LAN-turniir

• 11. mai kell 15.00 talgupäev Põhja-Tallinna noortekeskuses

• 12. ja 26. mai kell 17.00 huviring "Kokandus"

• 12. mai kell 18.00 huviring "Filmiklubi"

• 19. mai kell 18.00 huviring "Lauamängud"

• 24. mai kell 18.00 piljardi-turniir

Põhja-Tallinna Valitsus

• 13. mai kell 14.00 tasuta emadepäeva kontsert Kultuuri-

katlas

Tallinna Kopli noortemaja, Lina tn 8

• Alates mai algusest on võimalik registreerida linnalaagrisse (7.–20. juuni)

• 18. mai kell 18.00 Tallinna Kopli noortemaja õpilaste kevadkontsert "Mina ka!" Salme kultuurikeskuses

Tallinna Salme kultuurikeskus, Salme tn 12

• 8., 9. ja 10. mai kell 19.00 Linnateatri etendus "Lantimiskunstnikud"

• 13. mai kell 19.00 suur kõhutantsu kevadkontsert 2017

• 18. mai kell 18.00 Tallinna Kopli noortemaja õpilaste kevadkontsert "Mina ka!"

• 25. mai kell 19.00 etendus "Hollywoodi filmitähed"

• 26. mai kell 19.00 Salme teatri etendus "Limbo"

Teateater, Vana-Kalamaja tn 9a

• 7. ja 28. mai kell 12.00 lavastus "Dömdödömm"

• 10. ja 25. mai kell 19.00 lavastus "Tunnete maastik"

• 12. ja 31. mai kell 19.00 la-

vastus "Bassein (vett ei ole)"

• 18. mai kell 19.00 lavastus "Mängi minuga"

Vaba lava, Telliskivi tn 60a

• 12.–14. mai kell 20.00 kuuraatoriprogrammi lavastus "Idem"

• 22.–26. mai kell 19.00 kuuraatoriprogrammi lavastus "Eritunnused"

• 25. mai kell 19.00 Hans-Werner Kroesingeri (Saksamaa) lavastus "Komistuskivid"

Nuku, Lai 1/Nunne 4

• 6. ja 7. mai kell 12.00 etendus "Timm Thaler ehk Müüdü naer"

• 13. mai kell 12.00 etendus "Kentsakas juhtum koeraga öisel ajal"

• 14. mai kell 12.00 etendus "Miisu"

• 14. mai kell 15.00 etendus "Nublu"

• 20. ja 21. mai kell 12.00 etendus "Päike läheb puhkusele"

• 27., 28., 30. ja 31. mai etendus "Linnud" (täiskasvanutele)

• 1.–4. juuni visuaalteatrefestival "NuQ Treff" ■

Ametlikud teated

TALLINNA LINNAHALLI JA LÄHIALA DETAILPLANEERING

Tallinna Kesklinna Valitsus, Põhja-Tallinna Valitsus ja Tallinna Linnaplaneerimise Amet avalikustasid ajavahemikus 8.03.–6.04.2017 Tallinna linnahalli ja lähiala detailplaneeringu. Avalikult väljapanekul lae- kuse kohalikele omavalitsusele kaks kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid sisaldavat pöördumist. Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu viiakse läbi 12.05.2017 algusega kell 14.00 Tallinna Kesklinna Valitsuse saalis (Nunne tn 18). Info telefonil 645 7264. Detailplaneeringu jooniste ja seletuskirjaga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee/tpr>.

TELLISKIVI TN 8 DETAILPLANEERING

Põhja-Tallinna Valitsus teatab, et 8.–22.05.2017 tööaja jooksul toimub Põhja-Tallinna Valitsuse infosaal, Niine tn 2 ja Tallinna Linnavalitsuse teenindussaal, Vabaduse väljak 7 Telliskivi tn 8 detailplaneeringu avalik väljapanek.

Telliskivi tn 8 detailplaneering võeti vastu Tallinna Linnavalitsuse istungil 29.03.2017 korraldusega nr 481-k. Planeeritava ala suurus on 0,12 ha. Telliskivi tn 8 detailplaneering on Ehitusõigus OÜ töö nr 14011, milles on ette nähtud Põhja-Tallinnas asuvale elamumaa sihtotstarbega Telliskivi tn 8 kinnistule määrata ehitusõigus ühe kuni kolme maapealse ja ühe maa-aluse korrusega korterelamu ehitamiseks ning olemasoleva korterelamu ümberehitamiseks ja katuseharja töstmisega laiendamiseks. Lisaks on detailplaneeringus määratud üldised maakasutustingimused ja lahendatud põhimõtteliselt heakorrastus, haljastus, juurdepääsud, parkimine ning tehnovõrkudega varustamine.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda ka elektroonselt Tallinna Planeeringute Registris <https://tpr.tallinn.ee/>, detailplaneeringu nr on DPO39550. Lisainfo telefonil 645 7003.

KÜTI TN 2 JA 4 KINNISTUTE DETAILPLANEERING

Põhja-Tallinna Valitsus teatab Küti tn 2 ja 4 kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalikust arutelu. Avalik arutelu toimub 16.05.2017 kell 16.00 Põhja-Tallinna Valitsuse saalis, Niine tn 2. Avalik väljapanek toimus 13.03.–10.04.2017, tööaja jooksul Põhja-Tallinna Valitsuse saalis, Niine tn 2 ja Tallinna Linnavalitsuse teenindussaal, Vabaduse väljak 7, mille jooksul esitati üks pöördumine. Küti tn 2 ja 4 kinnistute detailplaneering võeti vastu 1.02.2017 korraldusega nr 173-k. Detailplaneering hõlmab 2 ha suurust maa-ala. Detailplaneeringuga on ette nähtud ärimaa sihtotstarbega Küti tn 2 kinnistust ning tootmis- ja ärimaa sihtotstarbega Küti tn 4 kinnistust kahe kuni 10% äri- ja vähemalt 90% elamumaa sihtotstarbega krundi ja ühe 5–25% äri- ja 75–95% elamumaa sihtotstarbega krundi moodustamine ning moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määramine kokku kuni seitsme kuni nelja maapealse ja ühe maa-aluse korrusega äriruumidega korterelamu või kahe äriruumidega korterelamu ja viie korterelamu ehitamiseks, sealhulgas endise kirikuhoone ümberehitamiseks ja laiendamiseks äriruumidega korterelamuks. Lisaks antakse planeeringus heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus. Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda ka elektroonselt Tallinna Planeeringute Registris <https://tpr.tallinn.ee/>, detailplaneeringu nr on DPO39510. Lisainfo telefonidel 640 4446 ja 645 7003.

TULE KONSULTATSIOONILE!

Vaata piltimaili aadressil: www.1partner.ee

Monika Murumets
56 691 060
66 84 700

Margus Suumann
50 10 302
66 84 700

OST • MÜÜK • ÜÜR
HINDAMINE • INVESTEERIMINE

1Partner
KINNISVARA

ÕIGE AEG ON ÕPPIDA

TAHAD ELULT MIDAGI ENAMAT, AGA TEADMISI NAPIB?

Tule 1. juunil Lennusadamasse!

Täiskasvanute õppimisvõimalusi tutvustavad kutsekoolid ja täiskasvanute gümnaasiumid. Kohal on karjäärinõustajad.

Vaata lähemalt: www.andras.ee



Ristiku pesumaja

- Pesu pesemine, kuivatamine, triikimine
 - Vaipade ja vaipkatete keemiline puhastus
 - Pehme mööbli keemiline puhastus
 - Mugav "Pesutaksu" teenus
- Oleme avatud E, K, R 10–17
(väljaspool tööaega kokkuleppel), aadress Ristiku 11

Kontakt: 501 0483, www.aberto.ee, info@aberto.ee

Om massaaž

OM Massaaž massaažituba ootab Teid massaaži E-P 9–21. Asume Haabersti 5 (Rocca al Mare Tennisekeskuse 1 korrusel). Sportlidl!

Uusi Avatakse 5. juunil OM Massaaž massaaži- ja liutuba ootab Teid aadressil Sõle 16 (Pelgulinna haigla 1 korrusel)! Massaaž, juuksur, kosmeetik, maniküür, pediküür.

Bronzeerige palun aeg massaažile tel 551 8848 või info@ommassaaž.ee, ommassaaž.ee.

LAUPÄEVAL, 3. JUUNIL KELL 11.00–15.00

STROOMI KESKUSE MÄNGUASJATURG.

TEIL ON PALJU MÄNGUASJU VÕI LEIAKS MÕNED UUED. TULE OSTA VÕI MÜÜ. STROOMI KESKUS KUTSUB KÕIKI INIMESI MÄNGUASJATURULE KAUPLEMA.

KÕIK HUVILISED, KES SOOVIVAD MÜÜGILAUDA (TASUTA), PALUN EELNEVALT REGISTREERIDA UUDISED@STROOMIKESKUS.EE.

ROHKEM INFOT WWW.STROOMIKESKUS.EE

■ REAKUULUTUSED

Müüa halupuud. Lahtiselt, konteineris, võrkkotis. Brikett. Kõdusõnnik 30 kg. Kviitung. Tammaru Farm, www.tg.ee. Tel 654 1100, 523 8852

Müüa kvaliteetsed, hästi pakitud küttepuud (30–60 cm) ja klotsid võrkudes alates 1,90 € / võrk. Hinnad kohaletooduna. Tel 5620 8210

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pikkusega 30–60 cm. Hind alates 33 € / rm. Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post marek406@gmail.com

Ostan ENSV rinnaäärke, vanu postkaarte ja fotosid, trükiseid ja dokumente ning muid Eesti ajalooga seotud kollektioneerimise esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215

Pottsepatööd. Uute küttekahade ehitus ja vanade remont. Korstnaotsade vahetus eramajadel. 9-

aastane töökogemus ja kutsetunnistus. Tel 5690 3327

Puulehtede ja -okste äravedu. Puude saagimine, pöösaste ja hekkide väljajuurimine. Tel 5347 6867

Soovin osta garaažiboksi, võib vajada ka remonti. Tel 5363 8384

Teostan mööbli kokkupanekut, paigaldust ja lahtivõtmist. Tel 5691 2763, e-post ulariparvoja@gmail.com

Toyota kokkuost: ostame Toyota marki sõidukeid, võib ka pakku- da muid sõidukimärke. Tel 5567 8016

Väljaõppinud puulangetaja teostab ohtlike puude ja okste raiet. Tööd teen tõstuki ja köistehnikaga. Freesin kände ja teostan okste äravedu. Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, e-post mehitus@gmail.com

TALLINNA KÜTTELADU
PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD ja
KÜTTEKLOTSID
TASUTA TRANSPORT JA
SOODSAD HINNAD!
 Tel 66 00 190, 51 36 999.
 Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. www.kutteladu.ee

HUMANA KOTZEBUE
8.-9.05 ÕNNETUNDIDEL -30%
10.-11.05 KÕIK KAUBAD -30%
12.-14.05 KÕIK KAUBAD -50%
TERE TULEMAST!

Stroomi rannas asuv lasteaed Pääsupesa (Puhangu 57) ootab oma armsasse ja sõbralikku kollektiivi igas vanuses lapsi. Lasteaias Pääsupesa on söime- ja aiarühmad. Vabu kohti on ka tasandus- ja keelekümbelrühmas.

Info:
 info@paasupesa.edu.ee
 www.paasupesa.edu.ee
 Tel 601 9398

OPTIKA + REMONT
 on taas avatud aadressil Kopli 27, kab 217 (endine Balti jaama turg).
 Info 5671 3397, Valeri

KALA MAJA PÄEVAD

20.-21. mail

VAATA LÄHEMALT: kalamajapaevad.ee

TALLINNA KOPLI NOORTEMAJA
LINNALAAGER
7.-20. juuni
6627 102

Kus? LINA TN 8 **Mittal? 7.-20. JUUNI 10 PÄEVAL**
LAAGRIPÄEV 9:00 - 16:00

Vanus? 7-13 **Palju maksab? 110 €**

Mis toimub?
 Spordimängud, ekskursioonid, õppekäigud, ujula, soe lõunasöök

INFO 6627 102
REGISTREERIMINE HUVIKOOLIS LINA 8
www.kopliinoortemaja.edu.ee

SINU MAAKLER PÕHJA-TALLINNAS

Kristel Janno
5347 0555

Meid kliendid soovivad

UUSMAA
 KINNISVARABÜROO

www.uusmaa.ee

TULE KÕNDIMA!
2017

Põhja-Tallinna Valitsus kutsub inimesi kepikeppitreeningutele

Treeninguid viib läbi kepikeppitreener, kes annab juhiseid ja näitab ette õige tehnikat, mis tõhustab treeningu kasu. Osalejatele antakse treeningu ajaks kepikeppide kohapeal. Esmaspäeviti kell 18.00 kohtumispaik Beeta promenaadil - 8. mai, 15. mai, 22. mai, 29. mai, 5. juuni, 12. juuni, 19. juuni. Neljapäeviti kell 13.00 kohtumispaik Stroomi rannahoone juures - 4. mai, 11. mai, 18. mai, 25. mai, 1. juuni, 8. juuni, 15. juuni, 22. juuni.

Parimatele osalejatele auhinnad!
Treeningud kõigile TASUTA!

Põhja-Tallinna Valitsus | Nline 2 | 5804 5994 | trin.lindau@tallinniv.ee

instrumentarium

EKSKLUSIIVSELT
 ARSENALI
 KESKUSES
 MAIS
 KÕIK PRILLID

-40%

Täpsed tingimused kauplusest.
Arsenal Erika 14, tel 644 0044

instru.ee